_________________________________________________________________________
Протокол №06/2010 от 05.02.2010 г. заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих проектные работы  в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»

1

ПРОТОКОЛ №06/2010
заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения – очное

Дата проведения заседания – пятое февраля 2010 года

Дата составления протокола – пятое февраля 2010 года

Присутствовали члены Совета Партнерства (100%):

1. Курилкин Роман Леонидович

2. Мещерин Игорь Викторович

3. Разумов Дмитрий Валерьевич

4. Савченков Сергей Викторович

5. Мокеев Михаил Юрьевич

Кворум имеется

Приглашенные:

1. Азарх М.М.  – Директор НП «Инженер-Проектировщик»

Председатель Совета Некоммерческого партнерства «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Курилкин Роман Леонидович

Секретарь Совета Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» Кириченко

Владимир Анатольевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении заявлений о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого

партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик».

По вопросу №1 повестки дня «О рассмотрении заявлений о выдаче Свидетельств о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, членам Некоммерческого партнерства «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик».

_________________________________________________________________________
Протокол №06/2010 от 05.02.2010 г. заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих проектные работы  в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»

2

СЛУШАЛИ:

Азарха Михаила Михайловича, который сообщил присутствующим, что на момент проведения

заседания Совета Партнерства 7 организаций – члены Партнерства:

1.
Дочернее открытое акционерное общество «Спецгазавтотранс» Открытого акционерного

общества «Газпром»

2. Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазстройпроект»

3.
Открытое акционерное общество «Украинский институт по проектированию объектов

газовой промышленности «Укргазпроект»

4. Общество с ограниченной ответственностью «Системотехника-Сервис»

5. Закрытое акционерное общество "Научно-производственное предприятие «Системотехника»

6. Общество с ограниченной ответственностью «Подземгазпром»

7. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙНЕФТЕГАЗ АЛЬЯНС»

подали заявление о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, подали документы необходимые для выдачи

допусков, оплатили вступительный взнос и взнос в компенсационный фонд, застраховали

гражданскую ответственность за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  доложил о результатах

рассмотрения представленных документов и результатах проверки соответствия

вышеперечисленных членов Партнерства требованиям Партнерства к выдаче Свидетельств о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Совет Партнерства рассмотрел экспертные заключения, подготовленные экспертами и

содержащие рекомендации: выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Решили:

1) Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» (СРО) Дочернему открытому акционерному обществу «Спецгазавтотранс»

Открытого акционерного общества «Газпром» по следующим видам работ:

• Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка;

• Работы по разработке архитектурных решений;

• Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений;

• Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического

обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических

решений;

• Работы по подготовке проекта организации строительства;

• Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов;

• Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды;

• Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

• Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов;

• Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта;

• Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

• Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными

законами».

_________________________________________________________________________
Протокол №06/2010 от 05.02.2010 г. заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих проектные работы  в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»

3

ГОЛОСОВАЛИ:

Курилкин Роман Леонидович – «за»

Мещерин Игорь Викторович – «за»

Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»

Савченков Сергей Викторович – «за»

Мокеев Михаил Юрьевич – «за»

«за» -  пять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2) Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» (СРО) Обществу с ограниченной ответственностью «Нефтегазстройпроект» по

следующим видам работ:

• Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка;

• Работы по разработке архитектурных решений;

• Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений;

• Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического

обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических

решений;

• Работы по подготовке проекта организации строительства;

• Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов;

• Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды;

• Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

• Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов;

• Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта;

• Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

• Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными

законами».

ГОЛОСОВАЛИ:

Курилкин Роман Леонидович – «за»

Мещерин Игорь Викторович – «за»

Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»

Савченков Сергей Викторович – «за»

Мокеев Михаил Юрьевич – «за»

«за» -  пять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3) Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» (СРО) Открытому акционерному обществу «Украинский институт по

проектированию объектов газовой промышленности «Укргазпроект»  по следующим видам работ:

_________________________________________________________________________
Протокол №06/2010 от 05.02.2010 г. заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих проектные работы  в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»

4

• Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка;

• Работы по разработке архитектурных решений;

• Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений;

• Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического

обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических

решений;

• Работы по подготовке проекта организации строительства;

• Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов;

• Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды;

• Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

• Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта;

• Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

• Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными

законами».

ГОЛОСОВАЛИ:

Курилкин Роман Леонидович – «за»

Мещерин Игорь Викторович – «за»

Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»

Савченков Сергей Викторович – «за»

Мокеев Михаил Юрьевич – «за»

«за» -  пять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4) Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» (СРО) Обществу с ограниченной ответственностью «Системотехника-Сервис»

по следующим видам работ:

• Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка;

• Работы по разработке архитектурных решений;

• Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений;

• Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического

обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических

решений;

• Работы по подготовке проекта организации строительства;

• Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов;

• Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды;

• Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

• Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов;

• Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта;

• Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

• Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными

законами».

ГОЛОСОВАЛИ:

Курилкин Роман Леонидович – «за»

Мещерин Игорь Викторович – «за»

_________________________________________________________________________
Протокол №06/2010 от 05.02.2010 г. заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих проектные работы  в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»

5

Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»

Савченков Сергей Викторович – «за»

Мокеев Михаил Юрьевич – «за»

«за» -  пять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5) Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» (СРО) Закрытому акционерному обществу "Научно-производственное

предприятие «Системотехника» по следующим видам работ:

• Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка;

• Работы по разработке архитектурных решений;

• Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений;

• Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического

обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических

решений;

• Работы по подготовке проекта организации строительства;

• Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды;

• Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

• Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта;

• Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

• Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными

законами».

ГОЛОСОВАЛИ:

Курилкин Роман Леонидович – «за»

Мещерин Игорь Викторович – «за»

Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»

Савченков Сергей Викторович – «за»

Мокеев Михаил Юрьевич – «за»

«за» -  пять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

6) Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» (СРО) Обществу с ограниченной ответственностью «Подземгазпром» по

следующим видам работ:

• Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка;

• Работы по разработке архитектурных решений;

• Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений;

• Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического

обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических

решений;

• Работы по подготовке проекта организации строительства;

• Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов;

• Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды;

• Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

_________________________________________________________________________
Протокол №06/2010 от 05.02.2010 г. заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих проектные работы  в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»

6

• Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов;

• Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта;

• Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта;

• Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными

законами».

ГОЛОСОВАЛИ:

Курилкин Роман Леонидович – «за»

Мещерин Игорь Викторович – «за»

Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»

Савченков Сергей Викторович – «за»

Мокеев Михаил Юрьевич – «за»

«за» -  пять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

7) Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» (СРО) Обществу с ограниченной ответственностью «СТРОЙНЕФТЕГАЗ

АЛЬЯНС» по следующим видам работ:

• Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка;

• Работы по разработке архитектурных решений;

• Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений;

• Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического

обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических

решений;

• Работы по подготовке проекта организации строительства;

• Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов;

• Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными

законами».

ГОЛОСОВАЛИ:

Курилкин Роман Леонидович – «за»

Мещерин Игорь Викторович – «за»

Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»

Савченков Сергей Викторович – «за»

Мокеев Михаил Юрьевич – «за»

«за» -  пять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета                                                                                                   Р.Л. Курилкин

Секретарь Совета                                                                                                         В.А. Кириченко